
28/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=467751&tipo=t 1/2

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2014

 
Às 17:49 horas do dia 07 de maio de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
645/2013, Pregão nº 00002/2014. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 576.473,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS,  INDUSTRIA E COME  , pelo melhor  lance de  R$
118.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 ­ SELO SEGURANÇA
 2 ­ SISTEMA DE CONTROLE
 
Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: SELO SEGURANÇA
Descrição Complementar: Fornecimento de 400.000 selos de Registro, para atendimento das demandas do COFEN ­
COREN, de acordo com as especificações e cronograma de envio conforme detalhamento no  termo de referencia ­
anexo I
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 205.333,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS,  INDUSTRIA E COME  , pelo melhor  lance de  R$
33.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2014
14:38:54 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INDUSTRIA GRAFICA
BRASILEIRA LTDA, CNPJ/CPF:61418141000113, Melhor lance : R$

32.000,0000
Volta de
Fase

26/03/2014
16:54:01 ­ Volta de Fase para Intenção de Recurso

Volta de
Fase

28/03/2014
14:17:20 ­ Volta de Fase para Habilitação

Volta de
Fase

24/04/2014
15:48:36 ­ Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 07/05/2014
17:46:53 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THOMAS GREG & SONS
GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF:03514896000115,

Melhor lance : R$ 33.000,0000

Homologado 07/05/201417:49:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: SISTEMA DE CONTROLE
Descrição Complementar:  Fornecimento  de  Sistema  de Controle  de  emissão  de  selos  pelo  período  de  12 meses,
conforme descrito no termo de referência ­ Anexo I
Tratamento Diferenciado: ­



28/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=467751&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 371.140,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS,  INDUSTRIA E COME  , pelo melhor  lance de  R$
85.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2014
14:38:54 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INDUSTRIA GRAFICA
BRASILEIRA LTDA, CNPJ/CPF:61418141000113, Melhor lance : R$

79.000,0000
Volta de
Fase

26/03/2014
16:54:01 ­ Volta de Fase para Intenção de Recurso

Volta de
Fase

28/03/2014
14:17:20 ­ Volta de Fase para Habilitação

Volta de
Fase

24/04/2014
15:48:36 ­ Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 07/05/2014
17:46:53 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THOMAS GREG & SONS
GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF:03514896000115,

Melhor lance : R$ 85.000,0000

Homologado 07/05/201417:49:00

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

Fim do documento


